
- 1 - 
 

 

         東ト協青年部情報紙 

 

本部長 金井 健蔵 （大田支部・㈱共運） 

皆様、こんにちは。日頃より青

年部の活動へご理解ご協力を頂

き、心より感謝申し上げます。 

さて、２０２１年がスタートし、早

３ヶ月が過ぎましたが、皆様いか

がお過ごしでしょうか？コロナ禍

ではありますが、我々青年部で

は、テクノロジーを最大限活用し、

いくつか事業を実施致しました。 

２/１７（水）オンラインセミナー、

２/１９（金）全国大会、３/１８（木）東ト協青年部研修会（RIZAP）を

開催しました。(全国大会の模様は、下記 URL より視聴ができま

す。是非ともご覧ください。) 

https://www.youtube.com/watch?v=1ABUDSa1FoU 

３月２１日に全面的に緊急事態宣言が解除となりましたが、「手

洗い」「うがい」「ソーシャルディスタンス」の解除はまだまだ先にな

りそうです。引き続き、皆様一人一人の感染拡大防止意識がとて

も大切になってきます。「新しい生活様式」をしっかりと意識し、感

染拡大防止に努め、乗り越えて行きましょう！  

本来ならば、各支部の活動を「支部だより」として掲載させて頂

いておりましたが、新型コロナの影響により、活動を通常通りに

行う事が出来た支部が少なくなってしまった為、今号は幹事紹介

(顔写真付き)前編とさせて頂きます。 

 

 

 

 

千代田支部 平岡 聖一郎（丸天運送㈱） 

今年度より千代田支部幹事を務めさせ

て頂いております、平岡聖一郎と申します。 

まだまだコロナ禍が続いており、なかなか

皆様と対面でのコミュニケーションが叶わ

ず残念ですが、私に出来ることがあれば

協力していきたいと思っております。 

何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

中央支部 宇野 政雄（丸正運輸㈱） 

中央支部の宇野です。昨年から東京都

トラック協会青年部に幹事として参加して

おりますが、コロナ禍ということもあり活動

がかなり制限されてしまっていて残念です。

会議やセミナーを Web で行ったり、全国大

会を YouTube で配信したりと新しい事にチ

ャレンジする同世代に刺激を受ける事も多

く、参加して良かったと思っています。 

今年５０歳になりますが、卒業まで頑張りたいと思いますので、

よろしくお願いします。 

 

港支部  鶴田 慎一朗（㈲鶴田運送店） 

今年度より港支部青年部長を務めさせて

いただいております、鶴田慎一朗と申します。 

今年度は、当初予定していた総会の中止

など、いくつものイベントが中止になる中、港

区内の小学１年生へ反射材のトートバックの

配布、交通安全教室の実施等有意義な活動

を行うことができました。また、私が組織のこ

とをよくわかっておらず、青年部員の皆様に助けられていることを

痛感致しました。非常に限られた機会にはなってしまいますが、

様々な方々と交流し、学びを得ることにより、有意義な青年部の

活動ができるように心がけて参る所存でございます。ご指導ご鞭

撻のほどいただければ幸いでございます。 

どうぞよろしくお願い致します。 

 

大田支部 岩田 仁宏（新千梱包運輸㈱） 

はじめまして、今期、本部の幹事を務めさ

せていただく事になりました大田支部の岩

田仁宏と申します。昨年から、新型コロナウ

イルスの問題で、広く世界に影響を及ぼす

ところとなり、我々を含めた経済活動にして

も、先の見通しを立てるのが難しい状況が

続いておりますが、組織委員として、少しで

も青年部活動に貢献できるように取り組んで参りたいと思います

ので宜しくお願い致します。 

 

 

 

★東ト協青年部「通常総会」令和３年６月４日（金） 

 ※詳細は決まり次第ご案内させて頂きます。 

２０２１年（令和３年）４月１日 春号 No.８５ 

(一社)東京都トラック協会青年部 発行 

編集者：広報委員長  野山 貴裕（足立支部・㈱三急運輸） 

東京都新宿区四谷三丁目１－８ 

ＴＥＬ：０３-３３５９-４１３７ 

ＦＡＸ：０３-３３５９-６０２０ 

東ト協ＨＰ内青年部ページ ⇒⇒⇒  

https://www.totokyo.or.jp/ttaseinenbu 

青年部 Facebook ページ 
 
活動を随時掲載中！！！ 

     

ＱＲコードで読み取り⇒⇒ 

皆様の                 をお待ちしております m(__)m 

幹 事 紹 介（ 前 編 ）① 

行 事 予 定 

https://www.youtube.com/watch?v=1ABUDSa1FoU
https://www.totokyo.or.jp/ttaseinenbu


- 2 - 
 

３月１８日東ト協青年部研修会 

ＲＩＺＡＰ流健康セミナー 

～「健康管理」で会社を変えよう～ 

ＲＩＺＡＰ株式会社 高梨 望 氏 

 

 

２月１７日オンラインセミナー 

「必見！運賃交渉ノウハウ」 

～取引条件の改善に必要なノウハウを学ぶ～ 

クオリティ・オブ・ライフ創造支援研究所 

理事長 森田 司 氏 

 

 

 

 

 

大田支部 速水 友也（ゑびす興運㈲） 

皆様こんにちは、今期幹事を務めさせて

いただいております、ゑびす興運㈲の速水

です。新型コロナウイルスが世界的に流行

して１年が過ぎ、今まで経験したことがない

色々なことがありましたが、再び緊急事態

宣言が出され我々物流業界にも大きな影響

が出ております。いまだに出口が見えない

中、皆様と一緒に試行錯誤しこの局面を乗り切り、より良い物流

業界になるよう頑張って参りますのでよろしくお願いします。  

 

渋谷支部 鎗田 龍（鎗田運送㈱） 

この度、幹事を仰せつかりました、渋谷

支部の鎗田(やりた)と申します。 

研修委員として、部会員の皆様にとって

意義のある研修活動を意識し務めて参りま

す。現状、コロナ禍では、リモートでの研修

がメインとなっておりますが、場所にとらわ

れず受講頂けますので、気軽にご参加頂

ければと思っております。微力ながら尽力して参りますので、何卒

宜しくお願い致します。 

 

目黒支部 髙橋 益衛（㈱セイショウ） 

目黒支部の髙橋と申します。長年本部に

顔を出させて頂いています。 

昨今、事業継承者不足の折り、目黒支部

はまさにその荒波の影響下にあります。青

年部は、損得勘定抜きに交流できるまたと

ない場所です。私事になりますが、その恩

恵で多方面に亘る交友関係を築くこともで

きました。これからも宜しくお願い致します。 

 

新宿支部 栗原 誠（栗原運送㈱） 

今期で２期目の幹事を務めさせていただく

新宿支部の栗原誠と申します。昨年度はコロ

ナによる全国的な自粛モードの中、「青年部

として活動したな！」という感覚がなく、大変

残念に感じております。日本でもワクチン接

種が開始されるという良いニュースはありま

すが、未だコロナ終息の光は見えていない

状況です。願わくば今年度が終わるまでには経済社会に復興の

光がさし、そしてまた「昨年度より少しでも青年部の活動を発信で

きてよかった！」と実感できるよう、青年部の皆様と協力して尽力

させていただく所存でございます。宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

杉並支部 佐藤 栄（白陽運輸㈱） 

２０１８年度より支部で青年部長を務めて

おり本部での活動も２期目になりました、杉

並支部の佐藤栄と申します。 

このコロナ禍において、本部、支部で行え

る活動も世の中の情勢を勘案しながら難し

い状況が続いております。その中でも、何か

出来る事はと日々検討を重ね本部の正副本

部長、幹事、また支部に戻れば杉並の諸先

輩、同世代の青年部員達と知恵を出し合いながら、数年後に今を

笑って振り返られるように活動していきたいと思います。 

 

文京支部 小嶋 崇義（㈲東洋運輸商会） 

文京支部、㈲東洋運輸商会の小嶋と申し

ます。前期まで文京支部の青年部長を務め

ておりましたが、ここ１年で世の中がガラリと

変わりました。青年部としても思うように活動

できない日々をもどかしく感じております。し

かしこの様な事態であるからこそ、支部とし

ても青年部としても一丸となって力を合わせ

ることが大切であると思います。リモート等を

使いながら、今後も微力ながら協力していきたいと思います。何

卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発
行
予
定
で
す
！ 

※
次
号
は
５
月
の 

 

 

 

幹 事 紹 介（ 前 編 ）② 

活

動

報

告 

活

動

報

告 


